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Nový rok v MŠ Cvrčovice Soutěž malířů na učilišti Úspěchy v hasičských soutěžích

Vážení spoluobčané,
v letošním roce je příchod jara poněkud rozpo-

ruplný. Všechno již pučí, příroda se probouzí velmi 
rychle a jarní mrazy nám mohou velmi rychle zničit 
úrodu. Snad se podaří a ranní mrazíky nebudou tak 
silné, aby došlo k poškození ovocných stromů. V každém 
případě se však můžeme těšit na teplé jarní měsíce. 
Dostalo se Vám do rukou nové jarní vydání našeho 

zpravodaje, které má výroční grafickou úpravu. Od 
vydání našeho prvního zpravodaje uplynulo v letošním 
roce 30 let. Pro připomenutí 
prvního čísla je součástí tohoto 
vydání i kopie prvních „Našich 
listů“.
V této souvislosti se můžeme 

zamyslet nad tím, zda-li naše 
osamostatnění a odtržení od 
města Pohořelice bylo přínosem. 
Za sebe jsem jednoznačného 
názoru, že ano. Naše obec se 
rozvíjí a jde jistými kroky stále 
kupředu a naše podmínky žití 
zde, v naší obci, jsou stále lepší 
a příjemnější. Za obecní zastupi-
telstvo a sám za sebe Vám mohu 
slíbit, že nadále budu dělat vše 
pro to, aby u nás bylo stále dob-
ře a do budoucna určitě ještě 
lépe. My všichni bychom měli 
v duchu poděkovat všem, kteří 
se za rozvoj naší obce zasloužili. 
Nyní již stručně k tomu, co 

naše obec chystá v letošním roce. Jak jsem Vás již 
v předešlých vydáních informoval, podařilo se nám 
získat 50% dotaci na opravu komunikací. V měsíci 
dubnu bude zahájena oprava místní komunikace 

k panu Plíškovi a v měsíci květnu bude provedena oprava 
komunikace v Uličce. 
Do našich Cvrčovických hodů by se měla podařit 

kompletní oprava prostranství za našim hostincem. 
Dlažba bude srovnána a dodělána v celém prostoru 

a  především bude zhotoven 
nový taneční parket, který byl 
v tak špatném stavu, že částečné 
opravy již nemohly nedostatky 
odstranit. S našim hostincem 
souvisí i oprava vnitřních pro-
stor, které budou zahájeny po 
hodech. Dojde ke kompletní 
rekonstrukci místnosti vpravo 
za vchodem včetně samostatné 
přípravny potravin, vlastního 
WC a vytápění bez závislosti na 
pohostinství. Při zachování pro-
vozu hostince dojde k odstra-
nění vlhkosti, bude provedeno 
nové obložení a odvlhčení zdiva. 
Bohužel se to neobejde bez zá-
sahu ze sousedního pozemku, 
kdy je nutné provést odkopání 
a odizolování vnějšího zdiva.  
Jak je Vám jistě známo, je naše 

obec správcem vodního toku 
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Potůček. Při jarní kontrole toku 
Potůčku a obtočného ramene bylo 
zaznamenáno několik spadlých 
stromů, které budou odstraněny. Už 
nyní jsme začali s údržbou zeleně 
kolem vybudovaných vzdouvacích 
zařízení a mostů a budeme nuceni 
zeleň průběžně udržovat, aby ne-
došlo k zaplevelení jako v minulém 
roce. Nejhorší situace je na začátku 
našeho katastru, kde došlo ke zbor-
cení staré lávky, která brání průtoku 
vody, vytváří hráz, kde je zadržo-
ván nepořádek a naplavené dříví. 
Nemine nás vybudování účelové 
komunikace kolem „Hauskrámu“, 
v této lokalitě je spousta hlavatých 
vrb, které potřebují ořez a uschlých 
nebo poškozených stromů, které 
potřebují rovněž odstranění nebo 
úpravu. 
Ti z Vás, kteří navštěvují náš hřbitov určitě zazna-

menali umístění nových laviček, srovnání terénu, za-
sazení ozdobného stromu a trávy v zadní části u nově 
instalovaného kolumbária. V úpravách hřbitova se bude 
pokračovat ve stejném duchu v příštím roce. Naší obci 
se bohužel nedaří získávat dotační podporu na opravu 
nebo výstavbu nové hasičské zbrojnice. 
Je to dáno tím, že naše hasičská jednotka není součástí 

integrovaného systému a službu nám zjišťují pohořelští 
hasiči. Do rozpočtu pro rok 2024 však byla zařazena 
částka 2 mil Korun, která by měla pokrýt hrubou zastře-
šenou stavbu ke stávající hasičské zbrojnici pro možnost 
rozšíření a vybudování zázemí pro mladé 
hasiče. V dalším roce bychom novou „ 
hasičku „ dokončili. Další o trochu men-
ší investicí bude most na řece Jihlavě. 
Předně, podle statického posudku, je 
most značně narušený a nesmí po tomto 
jezdit vozidla těžší než 3,5 t a také je nut-
no doplnit zábradlí tak, aby odpovídalo 
dnešním normám – otvory musejí být 
velké maximálně na dětskou hlavičku, 
což most nesplňuje a obec za toto nese 
odpovědnost. V minulém týdnu bohužel 

zase někdo poškodil zábrany proti 
vjezdu vozidel, a to v takovém roz-
sahu, že jedna z nich je nepoužitelná 
a budeme nuceni zakoupit náhradu. 
Dalším mostem, který vyžaduje, 
tentokrát zásadnější opravu, je most 
přes „Pamšulu“  naproti obchodu 
s potravinami. Jedna klenba se bortí 
a je zde nebezpečí většího poško-
zení, které by znamenalo úplné 
uzavření mostu. 
Pro informaci o dalších investicích 

naší obce uvedu už pouze příkladmo 
vyčištění našeho multifunkčního 
hřiště, které bude provedeno v mě-
síci květnu, vybudování stání pro 
kontejnery na papír a plasty, které 
budeme muset na základě stížností 
občanů rozšířit a zvýšené náklady 
na údržbu obce a techniky. Obec 

rovněž přispěje našim fotbalistům na opravu hygie-
nického zázemí kabin. Kabiny samotné by rozhodně 
potřebovaly zásadnější opravu, která bude provedena 
v příštích letech při možnosti získání dotace od Národní 
sportovní agentury. 
Od města Pohořelice jsem obdržel informaci o výstavbě 

nové cyklostezky na Loděnické od města Pohořelice po 
naši novou zástavbu. Cyklostezka bude vybudována po 
levé straně, směr Loděnice, bude osvětlená a naproti 
nové zástavbě bude přechod pro chodce, nebo místo 
pro přecházení. Snad se dočkáme už v tomto kalen-
dářním roce. 
Poslední apel, který mám, je žádost na všechny naše 

občany ve věci kontejnerových stání. 
Někteří z nás mají pravděpodobně za to, 
že lze mimo kontejnery ukládat i komu-
nální odpad v pytlích a jiné nepotřebné 
věci. Prosím všechny občany Cvrčovic, 
aby udržovali ve stáních pořádek a ne-
odkládali tam jiný odpad. Obecní pra-
covníci každý týden jednou až dvakrát 
tento nepořádek uklízejí.
Přeji Vám všem příjemné prožití jar-

ních měsíců.  
Mgr. Pavel Endlicher, starosta obce

Nový rok jsme ve školce zahájili rozbalováním dárků. 
Děti byly zřejmě v uplynulém roce hodné, protože jim 
Ježíšek do tříd nadělil spoustu krásných nových hraček 
a pomůcek. Postupně jsme je rozbalovali téměř celý 
první týden nového roku.
U příležitosti svátku tří králů jsme společně navštívili 

Cvrčovický kostel. Pan kostelník nám ukázal interiér 
kostela a především betlém. V něm jsme měli za úkol 
najít všechny tři krále. Nakonec se nám to povedlo. 

Dětem se návštěva kostela moc líbila.
Během ledna jsme si povídali a učili se o lidském těle 

a zdraví. Děti si hrály na doktory, učily se ošetřovat zra-
něné a nemocné a také jsme zkontrolovali lékárničku. 
Doplnili jsme krmítko, aby měli ptáčci dost potravy. 
Na konci měsíce ledna nás navštívilo Loutkové divadlo 
Rolničky.
V únoru jsme se při muzikoterapii přenesli do země 

indiánů a seznamovali se s netradičními hudebními 

Nový rok v MŠ Cvrčovice
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nástroji (dešťová hůl, různé bubínky apod.). Naopak 
při koncertě Vojenské hudby Olomouc, který jsme 
navštívil v Pohořelicích, jsme poznávali pro naše kon-
činy tradiční hudební nástroje jako například: hoboj, 
saxofon, trubku, klarinet, buben a pod. Užili jsme si 
společně čas masopustu a završili jej karnevalem. Děti 
si mohly vyzkoušet různé úkoly, zatančit si, zacvičit 
i trošku zamlsat. To vše v krásných kostýmech. Na konci 
měsíce února jsme si udělali výlet a navštívili divadlo 
Radost v Brně. Zde jsme shlédli představení s názvem 
„A pak se to stalo“.
Měsíc březen je měsícem knihy a knihoven. Proto 

jsme hned na začátku tohoto měsíce navštívili naši 
cvrčovickou knihovnu. Paní knihovnice měla z návště-
vy velkou radost, vše nám ukázala a vysvětlila, jak to 
v knihovně funguje. Nenechali jsme si ujít ani návštěvu 
městské knihovny v Pohořelicích. I zde na nás byla 
paní knihovnice připravená. Provedla nás dětským 
oddělením, ukázala, kde které knihy najdeme a jak se 
ke knihám máme chovat. Také ve školce si povídáme 
o knihách a pohádkách. Děti mohou z domu přinést uká-
zat kamarádům své oblíbené knihy. Můžou si zahrát na 

knihovnice a knihovníky a vyzkoušet si tak jejich práci. 
I v březnu nás navštívilo divadlo. Tentokrát Divadlo 
Koráb s pohádkou o Červené Karkulce. V březnu také 
naše starší děti zahájily kurz plavání. Jezdíme na bazén 
do Vranovic. S nadějí již vyhlížíme jaro. Snažíme se jej 
přilákat jarní výzdobou i tématy, o kterých si povídáme. 
Čeká nás brzy vynášení Morany a návštěva velikonoční 
výstavy na OU Cvrčovice.

Za kolektiv MŠ Iva Šuláková

Již jako každý rok jsme začali s přípravou na novou 
hasičskou sezonu v prostorách naší hospody (salónku). 
Začali jsme s nácvikem požárních uzlů na rychlost. 
Čekaly nás dva závody v této disciplíně. Chtěl bych po-
děkovat naší nové hospodské paní Alexandře Kotrčové 
za poskytnutí prostorů.  
20.1.2024 jsme se zúčastnili závodu v Perné. V kategorii 

starší žáci - jednotlivci se umístila naše členka Nikola 
Robeová na krásném 3. místě. Dále jsme měli dva týmy 
starších žáků a jednoho jednotlivce v mladších žácích 
těm se tenhle závod příliš nepodařil.
2.3.2024 jsme s naším týmem zavítali do obce Bořetice. 

Složení týmů bylo stejné jako v Perné, avšak se mám 
dařilo o poznání lépe. Tým A se umístil na 7. místě a tým 
B na vynikajícím 2. místě ve složení Jakub Křivánek, 
Natálie Smolíková, Nela Němečková a Aneta Peterková. 
Tohoto závodu se zúčastnilo 14 soutěžních týmů, tj. asi 
přes 200 dětí.
Dále bych chtěl všem našim soutěžícím poděkovat za 

krásnou reprezentaci naší obce. 
A nesmím zapomenou poděkovat 
naší vedoucí mládeže Karolíně 
Vancové.
27.1.2024 proběhla v naší hos-

podě výroční valná hromada 
SDH, kde jsme hodnotili rok 2023.
10.2.2024 se v naší obci usku-

tečnily ostatky. V dopoledních 
hodinách proběhl průvod masek. 
O dobrou zábavu se nám staral již 

Hasiči Cvrčovice

Závody v Perné Závody v Bořeticích

tradičně skvělý harmonikář pan Petr Šarda.
Večerní zábavu jsme zahájili na zrekonstruované 

myslivně. K tanci a poslechu hrála skupina Baronet. 
Účast nebyla bohužel podle našich představ. V atraktivní 
tombole jsme měli přes 200 cen díky velkému množství 
dárců a sponzorů, kterým patří velký dík. Dále bych 
chtěl poděkovat naší obsluze ve výčepu a všem členům 
SDH kteří se podíleli na této zdařilé akci.
13.4.2024 proběhne v naší obci Železná sobota. Tímto 

Ostatky



4 Cvrčovické LISTY   /          PROSINEC 2024

V letošním roce se ve Cvrčovicích budou konat ná-
sledující závody:

25.05.2024
 3. kolo SIT ON TOP CUP 2024– Cvrčovice

03.08.2024 
Cvrčovický džbánek XXIV. ročník – Cvrčovice

Závody SOT CUP   jedou jednotlivci na sit on topech, 
které jsou podobné kajaku. Závod má tři samostatné 
části. První část slalom, druhá část sprint na cca 200 
m a sjezd cca 400 m spojený se střelbou ze vzduchovky 
na biatlonové terče.
Závody o „Cvrčovický džbánek“ se jedou na pramicích. 

V jednotlivých kategoriích, mimo rodič s dítětem, se 

Vodácký klub Ichtiandr Cvrčovice

Zprávičky z učiliště

Školní ples 

Bourání vepřové půlky

Aranžerská soutěž  Komunikační koutek

Odborné učiliště patří neodmyslitelně k obci Cvrčovice. 
I tento školní rok se zde připravují budoucí švadleny, 
malíři, kuchaři, cukráři, zahradníci, aranžéři a pra-
covníci provozních služeb. Celkem učiliště přivítalo 
v září 126 žáků, kteří se budou snažit naučit se dobře 
vybranou profesi, studium úspěšně dokončit a získat 
výuční list. K tomu jim po jejich boku stojí 29 učitelů 
a 4 asistentky pedagoga. 
Letos začal školní rok na učilišti v opravdu velkém 

stylu. V září se slavnostně otevřela nová budova domova 
mládeže, která vyrostla za vilou. Pokoje vonící novotou 
hned zabydlely ubytované dívky. Chlapci sice zůstali ve 
starém, jejich pokoje však prošly renovací a jsou nyní 
maximálně třílůžkové. Krátce po slavnostním otevření 
následovala oslava 50. výročí školy, na které nechyběli 
zástupci města Pohořelic a obce Cvrčovice. 
Zimní čas patřil vánočnímu jarmarku, který má pevné 

místo v kulturním kalendáři obce a pro mnohé ná-
vštěvníky se stal rodinnou tradicí, která otevírá dobu 
adventní. Další oblíbenou akcí, zejména pro cvrčovické 
děti, se stala návštěva Mikuláše v místní školce. Učni 
přestrojení za čerta, anděla a Mikuláše dětem připo-
mínají jejich dobré i špatné skutky. 
Venku už se o slovo hlásí jaro a s ním i březnová ve-

likonoční prodejní výstava. Návštěvníci si tak mohou 
domů odnést kousek jara v podobě učňovských výrobků 
nebo se jen potěšit pohledem na vyzdobenou vilu. Škola 
rozkvétá i při další pravidelné akci, kterou je floristická 
soutěž Cvrčovická kopretina. Letos proběhne již desátý 
ročník, opět ve spolupráci s obcí Cvrčovice, městem 
Pohořelice a Českým zahrádkářským svazem. Pořa-
datelé se budou těšit na mladé aranžérky a aranžéry, 
kteří přijíždějí do Cvrčovic z různých konců republiky.   
Každý, kdo je zvědavý, jak se žije na učilišti, je srdečně 

zván na naše akce včetně dnů otevřených dveří, kdy mají 
návštěvníci příležitost prohlédnout si celou naši školu.

Mgr. Martina Dvořáková, zástupce ředitele OU Cvrčovice

bychom chtěli požádat občany kteří nás chtějí podpořit, 
aby dali železný šrot v sobotu ráno před svůj dům. Obec 
budeme objíždět jako již tradičně.
4.5.2024 naše SDH uspořádá tradičně závody mladých 

hasičů O pohár Cvrčovického splavu, již dnes chceme 
pozvat všechny občany, aby se přišli na souboje mladých 

hasičů podívat a třeba i držet palce našim mládežníkům.
Dále bychom chtěli informovat náboru mladých ha-

sičů, můžete mne kontaktovat na tel. čísle 605 592 467 
anebo nás najdete na Facebooku.

Starosta SDH Roman Křivánek, Velitel SDH Petr Křivánek
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    Zájemci, kteří se chtějí 
stát členy vodáckého klu-
bu Ichtiandr Cvrčovice,-
se mohou přihlásit přímo 
u statutárního zástupce klubu 
Ing. Jaroslava Šalandy, Cvrčovi-
ce 151. Případné dotazy na tel.č. 
723351354. V současné době se 
specializujeme na závody na 
sitontopech (obdoba kajaku).
    Propozice k jednotlivým 

závodům budou k dispozici 
na stránkách obce Cvrčovice 
v rubrice sport.

Ing. Bc. Jaroslav Šalanda,
statutární zástupce

pobočného spolku SVMS

jedná o součet let dvou závodníků tvořících 
posádku na lodi. V průběhu závodu se jede 
slalom mezi 6-ti brankami, střílí se ze vzdu-
chovky na sklopné terče a a provádí se hod 
záchranným prostředkem na cíl. 

Kategorie „Cvrčovický džbánek“
– XXIV. ročník:

rodič s dítětem .. (dítě do 9 let)
do 30 let  .......... žáci, žákyně  (10-15 let)
do 36 let ........... junioři, juniorky (16- 18 let)
nad 36 let ......... ženy (od 19 let)
nad 36 let .........muži (od 19let)
od 90 let ...........mladší  veteráni (závodníci 

40 a více let)
od 120 let .......... starší veteráni  (závodníci   

60 a více let)

Pozvánka na Cvrčovickou neckyádu
Vážení občané, kamarádi a fanoušci 

všech obecních akcí.
Chtěl bych Vás informovat a záro-

veň pozvat na již tradiční Cvrčovickou 
neckyádu, která se těší velkému zájmu  
našich občanů ale i z okolí. Tato akce 
se tak stala stejně jako Cvrčovický letní 
biatlon novodobou tradicí. V letošním 
roce proběhne 10. srpna a budeme 
opět doufat v krásné počasí a velké 
účasti diváků a hlavně plavidel. Těch bylo v loňském 
roce pouze 5 a to je bylo pro nás zklamáním. Proto již 
nyní apeluji na občany a organizace aby se akce nebáli 
a postavili své plavidlo a to pak 10. srpna v 13:00 spustili 
na hladinu řeky Jihlavy.
V loňském roce v rámci doprovodného programu pro-

běhl závod vorů kterýse hned napoprvé těšil velkému 
zájmu a stal se hned velmi populárním, takže v letošním 
roce tento závod o Pohár starosty bude opět zařazen do 
programu stejně jako malá a velká lávka. I v letošním 
roce bude na hřišti skákací hrad pro děti a vystoupí 
rovněž kapela Noví kaskadéři z Brna.
Jen pro zopakování podmínek naší neckyády uvádím 

propozice a desatero pro stavbu plavidla a program 
celé akce.
Účast na této akci je na vlastní nebezpečí. Organizá-

toři si vyhrazují právo na úpravu pravidel a trasy v den 
akce. Každý tým si na vlastní náklady plavidlo přiveze 
i odveze a vlastními silami vyloží a naloží. Startovat se 
bude jednotlivě po proudu řeky Jihlavy asi 400m od spla-
vu. Je zakázáno sjíždět splav. Cíl je určen organizátory 
v polovině Rajčule u vodníka v neckách. Každý velitel 
posádky podepíše prohlášení, že do akce vstoupí na 
vlastní nebezpečí a rizika. Všichni členové posádky musí 
umět plavat a neplavci musí mít vestu. Doporučeno je 
rovněž obuv. V řece a v okolí koryta nesmí po neckyádě 
zůstat žádný odpad, posádka ručí za odstranění a odvoz 
svého plavidla i jeho trosek. Polystyrenový materiál 

musí být zajištěn proti drobení.
Termín přihlašování plavidel je do 

30.7.2024 na obecním úřadě nebo na 
tel.:602842813 Zoufalý Karel.
Dle možnosti si každá posádka zajistí 

tematickou hudbu k plavidlu a dodá 
organizátorům při přihlašování také 
stručný popis plavidla(jeho výroba, ma-
teriál, představit posádku apod.) jména 
a přezdívky členů a velitele plavidla.

Desatero neckyády
1. Maximální délka plavidla nesmí být delší než 
 délka trati
2. Loď nesmí být klasická
3. Pohon jakýkoli – zakázán pohon jaderný a motorový
4. Materiál libovolný (od slámy až po platinu)
5. Plavidlo nesmí mít výčnělky, hroty, kramle či kosy
6. Počet členů posádky není omezen, stáří, pohlaví 
 a národnost libovolná
7. Neplavci musí mít vestu nebo kolo
8. Úbor libovolný
9. Loď musí mít název ( jméno)
10.  Jede se na vlastní nebezpečí a za každého počasí 
 a režimu

PROGRAM:
12:00 – registrace plavidel a posádek
12:30 – přesun plavidel ke startu
13:00 – start prvního plavidla
14:00 – doprovodný program na hřišti, skákací hrad 
               pro děti
14:30 – vystoupení kapely Noví kaskadéři
14:30 – soutěž vorů o pohár starosty
15:00 – start malé lávky
16:00 – start velké lávky
18:00 – vyhlášení výsledků v kempu

Karel Zoufalý

roky
do 8 let ........
9 – 12 let ......
9 – 12 let ......
13 _ 15 let .....
13 – 15 let .....
16 – 18 let .....
16 – 18 let .....
19 – 40 let ....
19 – 40 let ....
41 – 60 let ....
41 – 60 let ....
od 61 let .......
od 61 let .......

kategorie
nejmladší žactvo 
mladší žákyně 
mladší žáci 
starší žákyně 
starší žáci 
juniorky 
junioři 
ženy 
muži
veteránky mladší
veteránky starší
veteráni mladší
veteráni starší

Kategorie
pro SIT ON TOP CUP 2024:
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Ve dnech od 17.12. do 20.1. 2024 se uskutečnila Vánoční 
sbírka pro zvířecí útulek. Sbírka proběhla pod záštitou 
Sáry Vašíčkové a pořadatelů Letního cvrčovického 
biatlonu. 
Každý z občanů mohl v těchto dnech přinést cokoliv 

co by pomohlo zvířátkům, které musely skončit útulku. 
Během měsíce přinesli lidé přinesly spousty věcí co 
zvířatka ocenila – granule a konzervy pro psy a kočky, 
pamlsky, pelíšky, deky, misky, poukázky do zverimexů, 
ale také čistící a hygienické potřeby, prací prášky, sanytol, 
jar, kýble a mopy, deky. Všechny darované věci se behěm 
měsíce ukládaly v kadeřnictví u Zuzany Vašíčkové. 
Třetí lednovou sobotu  se pak všechny dary naložily 

do auta a odvezly do vybraného útulku, kde byly k velké 
radosti provozovatelů útulku věci pro pejsky a kočičky 
předány.
Vybrán byl nakonec útulek v Příměticích, soukromé 

zařízení, které poskytuje azyl a péči opuštěným, týraným 

Vánoční sbírka pro zvířecí útulek

Fotbalové jaro ve Cvrčovicích

nebo nalezeným psům. Útulek vede provozovatelka 
spolu s dobrovolníky  ve svém volném čase nad rámec 
svého zaměstnání .
Ještě jednou děkujeme všem, kdo do naší první Vánoční 

sbírky přispěli a pomohli tak dobrovolníkům zajistit 
opuštěným kočkám a psům o něco lepší život. 

Libor Vašíček

Jarní část fotbalové sezony zahájili i fotbalisté sdru-
ženého týmu Cvrčovic/Pohořelice B. V době uzávěrky 
tohoto čísla listů budou mít již první utkání jarních 
odvet za sebou.
Na podzim skončili fotbalisté na 8. místě tabulky III.

třídy a toto umístění budou chtít do půli června, kdy 
sezona bude končit, jistě vylepšit. 
Ještě před začátkem jarní části došlo k pročesání, 

poválení a zapískování hrací plochy, hráči a členové 
oddílu také vylepšili prostředí hřiště, obrousili a na 
natřeli branky, vyměnili lavice pro diváky.
Během roku by mělo dojít i k celkové úpravě posezení 

pod pergolou.
Hlavním cílem je ale rekonstrukce sprch pro hráče, 

které jsou aktuálně již za hranou životnosti.
Fotbalové hřiště ale neslouží jen pro dospělé hráče. Své 

zázemí pro mistrovská utkání zde našli i pohořelické 
přípravky ve kterých působí spoust kluků a holek ze 
Cvrčovic. V případě, že i vaše ratolesti chtějí hrát ko-

panou, neváhejte se během utkání zeptat pořadatelů, 
rádi vám podají další informace.
Rozpisy utkání včetně utkání přípravek najdete na 

vývěsce u Jednoty. 

Program utkání týmu mužů Cvrčovice/Pohořelice B:

Racing team Cvrčovice
Vážení občané a přátelé motoristického sportu. Již za 

necelý měsíc začíná naše již 26 sezóna v tomto nároč-
ném sportu. Již nyní víme že nás opustil hlavní sponzor 
našeho týmu a tak naše účinkování bude velice náročné. 
I přesto se chystáme jako každý rok a věříme že se nám 
podaří v tomto sportu ještě pokračovat.
Ještě bych se rád zmínil o posledním loňském závodě 

jenž se zučastnila Martina Zoufalá tentokrát s Fordem 
Puma v kategorii E1 2000 na Brněnském Autodromu. 

V této silné konkurenci se ani tady neztratila a obsadila 
4 místo za silnějšími dvoulitrovými stroji.
Co se týká letošní sezóny, budeme opět reprezentovat 

jak naši obec tak i autoklub ECCE HOMO Šternberk 
v seriálu České trofeje a některé závody Maverick HILL 
CLIMB CZECH.
Sezóna MČR a České trofeje letos zamíří i za hranice 

republiky. 4 závodní víkendy se konají v sousedním 
Slovensku, 4 závodní víkendy v Česku a možno i v Polsku 

Libor Vašíček
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Podpora Nová zelená úsporám Light 
Rádi bychom Vás informovali o možnos-

ti podpory nízkopříjmových domácností 
a seniorů z programu Nová zelená úsporám 
Light. Jedná se o možnost zateplit rodinný 
dům či pořídit systém na ohřev vody pro výše 
uvedené osoby, a to s maximálním příspěvek 
až 240 000,00 Kč.
Místní akční skupina (MAS) Podbrněnsko 

doposud pomohla s dotací téměř 300 do-
mácnostem, které tak v součtu získaly více 
než 22 000 000,00 Kč na realizaci opatření 
vedoucích ke snížení tepelných ztrát v do-
mech, kde bydlí. 
Výzva je stále otevřená a je možné v ní 

žádat o podporu na nové projekty. 
Jako Místní akční skupina poskytujeme 

pomoc všem žadatelům zcela ZDARMA, a to 
následujícím způsobem:
• Osobní schůzka u žadatele v dotčené 

nemovitosti spojená s konzultací pláno-
vaného zateplení, kompletní vysvětlení 
pravidel;

• Schůzka v Kanceláři MAS Podbrněnsko, 
kde pomůžeme podat kompletně žádost 
(registrace do systému, kompletace po-
vinných příloh, postupné společné vy-
plnění žádosti atd., a to včetně pomoci 
se založením identity občana);

• Konzultace k realizaci zateplení či sys-
tému ohřevu vody 

• Osobní schůzka u příjemce po dokončené 
realizaci projektu, spojená s nafocením 
realizovaných míst, kontrolou splnění 
podmínek apod.;

• Schůzka v Kanceláři MAS Podbrněnsko, 
kde příjemci pomůžeme kompletně po-
dat vypořádání projektu.

MAVERICK HILL CLIMB CZECH
6. - 7.4. Autodrom Brno
4. - 5.5.  Náměšť nad Oslavou
15. - 16.6.  Vír
29. - 30.6.  Násedlovice
13. - 14.7.  Vrbno pod Pradědem
17. - 18.8.  Lanškroun
7. - 8.9.  Diváky u Hustopeči
13.10. Autodrom Brno

MČR + Česká trofej 2024
5. - 7.4. Slovakia ring - Slovensko
3. - 5.5.  Náměšť nad Oslavou
17. - 19.5. Ústí nad Orlicí
31.5. - 2.6.  Ecce Homo - Šternberk
20. - 22.6.  Korczyna - Polsko
28. - 30.6.  Čierny Balog - Slovensko
19. - 21.7. Pezinok Baba - Slovensko
6. - 8.9.  Jankův Vršek - Slovensko
25. - 27.10.  Brno

které je ještě v jednání.
První závod začíná na Velikonoční svátky na okruhu 

Slovakia ring.
Co se týká našeho nejmladšího člena týmu Lukáše 

Klimeše tak nyní se připravuje nová Bugyna, která by 

měla být rychlejší a více bezpečná v autocrossovém 
seriálu těch nejmladších závodníků.
Ještě uvádím program obou seriálů v závodech do 

vrchu pro letošní rok.
Martina Zoufalá



 

 

 

Obec Cvrčovice 

ZA ROK 2023 BYLO ZPRACOVÁNO 584 kg ELEKTROZAŘÍZENÍ A TÍM USPOŘENO: 
 

1,40 MWh 0,32 t 54,07 m3 

5,43 kg 100,84 l 0,44 t 

* Úspora takového množství ropy  
se rovná spotřebě stejného množství 
potřebného k ujetí 1 483 km  
v běžném osobním automobile 
 
** Úspora takového množství vody  
se rovná stejnému množství, které  
je spotřebováno při 726 cyklech 
sprchování 

 
 

IČ: 00600156 

Ochrana životního prostředí je pro naši 
obec společnost prioritou.
Elektrospotřebiče jsou součástí našeho 

každodenního života a jen těžko si jej bez 
nich dokážeme představit. Elektroodpad 
je tak v současné době jedním z nejrych-
leji rostoucích druhů odpadu. Pro zajiš-
tění sběru a recyklace již vysloužilých 
elektrozařízení si naše obec vybrala ke 
spolupráci kolektivní systém ASEKOL. 
Elektroodpad obsahuje řadu zdraví škod-
livých materiálů a díky zajištění správné 
recyklace vysloužilých elektrozařízení 
přispíváme k ochraně životního prostře-
dí. Recyklace navíc umožňuje opětovné 
materiálové využití a patří mezi základní 
principy cirkulární ekonomky. Míra opě-
tovného materiálového využití je velmi 
vysoká a dle jednotlivých typů výrobků 
dosahuje až 95 %.
Jakým rozsahem naše obec přispěla 

k lepšímu životnímu prostředí, se dozví-
dáme z environmentálního vyúčtování 
zpracovaného společností ASEKOL. Díky 
zodpovědné recyklaci vznikají úspory 
spotřeby elektrické energie, primárních 
surovin, vody, okyselování prostředí 
a produkci skleníkových plynů.
Certifikát environmentálního vyúčtování 

vyčísluje přínos naší obce k ochraně přírody 
v roce 2023. Vyplývá z něj, že díky množství 
námi odevzdaných elektrozařízení jsme 
uspořili 1,4 MWh elektřiny, 100,84 litrů 
ropy, 54,07 m3 vody a 0,32 tun primárních 
surovin. Navíc jsme snížili emise skleníko-
vých plynů CO2 ekv. o 0,44 tun, a produkci 
SO2 ekv. (který zapříčiňuje okyselování 
prostředí) o 5,43 kg.
Každý kus vytříděného elektra se počítá, 

což dokazuje příklad 100 vytříděných note-

Ochrana životního prostředí 

booků, které uspoří 10 MWh elektřiny. Takové množství odpovídá 
3leté spotřebě elektřiny rodiny žijící ve standardním bytu. Za 100 
kg vytříděných elektrospotřebičů se ušetří takové množství ropy, 
které by stačilo na výrobu benzínu pro cestu z Prahy do Paříže. 
Děkujeme všem, kteří pečlivě třídí odpad a přispívají tak k ochraně 
životního prostředí.
*Environmentální vyúčtování je vypočítáváno pomocí studie život-

ního cyklu výrobku (tzv. LCA – Life Cycle Assessment), která vypovídá 
o dopadech výroby a recyklace jednotlivých elektrozařízení na životní 
prostředí. Studie zohledňuje všech 6 skupin elektrospotřebičů, jejichž 
zpětný odběr kolektivní systém ASEKOL zajišťuje.

Upozornění
Chtěli bychom upozornit na nekalé praktiky některých 

společností nabízející fotovoltaické či fototermické sys-
témy na ohřev vody. Velice často neposkytnou žadateli 
informaci, že mohou čerpat dotaci i na zateplení Rodin-
ných domů. Dle pravidel je ovšem možné podat pouze 
1 žádost na rodinný dům. Následně se na nás obrací 
žadatelé, že by navíc chtěli zmiňované zateplení. Což 
je velmi komplikovaný proces, který nemusí být vždy 
možný, případně zabere kolem 2 měsíců.

Stejně tak si některé společnosti nechají zaplatit ad-
ministraci a správu žádosti, i když Stání fond životního 
prostředí pověřil jednotlivé MAS či Energetické poradce 
(EKIS) k poskytování těchto služeb úplně zdarma pro 
všechny žadatele. 
Proto se na náš neváhejte obrátit. Rádi se s Vámi osobně 

setkáme a pomůžeme s čím bude možné.

Kontaktujte nás: 
NZUL@PODBRNENSKO.CZ, 702 282 365
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